第230回滋賀県病院薬剤師会 湖北東·湖南西合同研修会



2023年10月19日(木) 18:30~20:00

(一社) 滋賀県病院薬剤師会 会長 森田 真也 学術部委員長 阿部 史誉

<参加登録はこちら>



Web開催

※ご参加には事前登録が必要です。締切:10月17日(火)

PROGRAM

座長 長浜赤十字病院 薬剤部 薬剤部長 吉田 紀子 先生

講演①

 $18:30\sim19:00$

「入院患者さんにおける不眠症の管理 ~病棟薬剤師の視点~」

滋賀医科大学医学部附属病院 薬剤部 上田 智弘 先生

講演②

19:00~20:00

「入院患者さんにおける不眠症の管理 ~精神科医師の視点~ |

滋賀医科大学医学部附属病院 精神科 講師 吉村篤 先生

- * 本会におきましては旅費の負担ができませんことをご了承ください。 * 本講演会は、Zoomのアプリケーションを使用してご視聴いただけます。事前にアプリケーションをインストールいただけると容易にご参加いただけます。
- *別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。 本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。

共催(一社)滋賀県病院薬剤師会 MSD株式会社

ご登録後に視聴用URLメールが自動返信されます。自動返信メールが届かない場合、 事前参加登録が未完了ですので再度メールアドレス等のご確認お願い致します。

【お問い合わせ】MSD株式会社 吉川 浩生

E-mail: hiroki.yoshikawa@merck.com

留意事項【日病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定について】

- ※研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。
 - ・対象者 聴講時間(1単位:90分)を満たした者
 - ・申請単位 項目番号:Ⅲ-1 (90分 1単位)※項目番号が変更になる場合があります。
- ※研修単位シールの申請には、当日の下記の情報が必要ですので、記録を取得させていただきます。
 - ・施設名・メールアドレス
 - ・氏名【※必ず正しい氏名(漢字)を入力してください】
 - ・システム上へのログイン(受講開始時刻)、ログアウト(終了時刻)
- ※開始時間(18:30)から最後の質疑応答(20:00)まで視聴され、視聴中に出てくる2つのキーワードを解答された方に研修単位シールを発行します。

研修終了後に、キーワード入力フォームが表示されますので、30分以内に必ず入力してください。キーワード2つが正しく確認できない場合は、単位認定されません。

- ※滋賀県病院薬剤師会会員の先生には、後日施設ごとに認定単位シールを送付します。 非会員の先生は、単位送付先の住所、氏名が記載された切手付き返信封筒を 「〒525-0066 滋賀県草津市矢橋町660 淡海医療センター 薬剤部 松浦佳代先生宛」に 送ってくださいますようお願い致します。
- ※通信不安定などにより、受講時間が単位申請時間に足りない場合は、単位取得できませんのでご注意ください。
- ※単位認定は各自に付与されるため、1台のPCやスマートフォンなどを複数人で視聴した場合や、一緒に視聴した方には単位は付与できませんのでご注意下さい。
- ※プライバシー・コレクション・ステートメント:
- (一社) 滋賀県病院薬剤師会及びMSD株式会社(以下「当会合主催者」といいます)は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。
- 当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、またMSD 株式会社は、これに加えて情報提供 活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記載の利用目的のために利用します。
- 当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を 組み合わせて上記の目的のために利用することがあります。
- 当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を 法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。
- ●MSD 株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD 株式会社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。
- (一社) 滋賀県病院薬剤師会が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、プライバシーポリシー(http://shiga-byo.com/privacy/index.html)をご参照ください。
- ●MSD 株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」(https://www.msdprivacy.com/jp/jp/)をご参照ください。実施責任者東紗千子

【その他注意事項】

※本講演会の内容は医療関係者の方を対象に作成された専門的な内容です。医療関係者以外の聴講はご遠慮下さい。

※アクセス URL のメール転送 並びに 当日の録画・録音・撮影などはお控えください